О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка студенческого

общежития Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики»

На основании решения ученого совета Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» от 21.12.2022, протокол № 12,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка студенческого

общежития Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики», утвержденные ученым советом НИУ ВШЭ 28.04.2017, протокол № 05,

введенные в действие приказом НИУ ВШЭ от 05.05.2017 № 6.18.1-01/0505-01,

согласно приложению к настоящему приказу.

Ректор                                                                                                                  Н.Ю. Анисимов

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ

от 12.01.2023 №

УТВЕРЖДЕНЫ

ученым советом НИУ ВШЭ

(протокол от 21.12.2022 № 12)

Изменения в Правила внутреннего распорядка студенческого общежития

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

1. В пункте 2.2:

1.1. подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. документов об отсутствии противопоказаний для проживания в

общежитии:

– медицинской справки (врачебного профессионально-консультативного

заключения) (форма № 086/у4) или справки по форме, указанной в приложении № 8 –

предоставляют обучающиеся, поступившие на первый курс или заселяющиеся в

общежитие первично. Иностранный гражданин взамен вышеуказанных медицинских

документов может предоставить администрации общежития копии медицинских

документов, подтверждающих прохождение процедуры медицинского

освидетельствования, либо документ, подтверждающий прохождение обязательной

государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования, а также

справку об отсутствии гепатита В;

– справки о проведенных прививках или копии сертификата о профилактических

прививках (форма № 156/у-93)5. Иностранные граждане вместо указанных в настоящем

абзаце документов предоставляют сертификат или справку о проведенных прививках,

выданную медицинским учреждением в произвольной форме;»;

1.2. абзац первый подпункта 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. полиса медицинского страхования, оригинала документа,

удостоверяющего личность, в том числе, оригинала документа, удостоверяющего

личность, признаваемого Российской Федерацией в этом качестве, а также

миграционной карты для иностранных граждан.».

2. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Договор6 оформляется в двух экземплярах: один экземпляр хранится у

проживающего, второй находится у администрации общежития.».

3. Сноску 7 исключить.

4. Сноски 8 – 24 считать сносками 7 – 23 соответственно.

5. В пункте 4.2:

5.1. подпункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.1. представлять документы для постановки на миграционный учет не

позднее 3 рабочих дней после прибытия в Российскую Федерацию (для иностранных

граждан) или в течение четырнадцати рабочих дней с момента заселения в общежитие

– для регистрации по месту пребывания (для граждан Российской Федерации);»;

5.2. сноску 13 исключить;

5.3. подпункт 4.2.3. изложить в следующей редакции:

«4.2.3. ежегодно в период обучения после летних каникул в срок до 10 сентября

предоставлять заведующему общежитием медицинскую справку (в произвольной

форме или по форме, указанной в приложении № 8) с обязательными отметками врача-

терапевта или врача общей практики об отсутствии противопоказаний для проживания

в общежитии и отметкой о прохождении флюорографии, при этом такая справка

должна быть выдана не ранее одного месяца до дня ее предоставления. Иностранные

граждане предоставляют медицинскую справку по форме, указанной в приложении №

8, либо копии документов, подтверждающих повторное прохождение процедуры

медицинского освидетельствования;».

6. Сноски 14 – 23 считать сносками 13 – 22 соответственно.

7. Подпункт 5.2.14 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.14. обеспечивать постановку на миграционный учет иностранных граждан

и регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания;».

8. Подпункт 5.3.4 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3.4. требовать от проживающих представление документов для регистрации

по месту пребывания для граждан Российской Федерации и постановки на

миграционный учет для иностранных граждан в сроки, установленные подпунктом

4.2.1 пункта 4.2 Правил;».

9. Подпункт 6.1.12 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1.12. непредоставление медицинской справки в произвольной форме или по форме,

указанной в приложении № 8, либо копий документов, подтверждающих прохождение

процедуры медицинского освидетельствования (для иностранных граждан) в срок,

установленный подпунктом 4.2.3 пункта 4.2 Правил;».